

Fredericia d.28. december 2016

Til Fredericia kommune

Vedr. lokalplan nr. 26

I henhold til orientering af borgere omkring dispensation af lokalplan nr. 26 af 29. september 1979, finder undertegnede og min nabo, Sanne Hansen-Schwartz Elsdyrvej 1, 7000 Fredericia det meget kritisabelt, at vi overhovedet ikke er blevet informeret om kommunens planer. Hvorfor er borgerne på Bjørnevej, Egernvej og Skovløbervænget blevet underrettet, når vi, som bor på Elsdyrvej intet har hørt, vi ligger trods alt i luftlinje kun 50 meter fra havnen i Møllebugten, det kunne vi mærke på varmen en meget varm nat i februar måned 2016?

Det drejer sig om, at Fredericia shipping har søgt om en dispensation til at opføre nye siloer i møllebugthavnen på en højde af 35 meter. Sådanne siloer vil i høj grad komme til at genere os på Elsdyrvej, og det er derfor at kommunen i 1979 lavede en lokalplan, som skulle være gældende for ikke at genere byens borgere med en mur af høje bygninger og tanke ud imod Lillebælt. Byens borgere skulle kunne nyde udsigten ud over vandet. Værdiforringelse af vores bolig vil blive væsentlig, måske op til et sekscifret beløb, da udsigten til vandet forsvinder helt.

Desuden står det i meget stærk i vores hukommelse, at vi en aften 3. februar, måtte evakueres fra vores hjem, da der udbrød en katastrofebrand i Dan gødnings tanke på havnen. Disse tanke indeholdte noget, som ifølge ejeren ikke kunne brænde, dette blev ejeren ved med at gentage i et tv indslag på TV 2 hele katastrofenatten. Der var ingen grund til at komme hjem fra Gran Canaria, han var jo på ferie. Hvis indholdet ikke kunne brænde, vil jeg nødtigt se noget brænde så tæt på vores hjem. Flammerne var op til 35 meter, og der var en meget stærk strålevarme. Hvorfor skulle brandvæsnet ellers flytte deres kommandocentral helt op til Føtex på Venusvej?

Hvis Fredericia shipping får en dispensation til lokalplanen, står der intet i vejen for at Dan gødning får samme dispensation af byrådet, som ikke tænker på byens borgere, men kun på erhvervslivet, hvis de godtager ansøgningen. Borgernes sikkerhed er åbenbart ikke så vigtigt for byrådet, som et godt samarbejde med erhvervslivet er.

Med venlig hilsen

Palle Dahl

Elsdyrvej 3

7000 Fredericia